
KAŠPERSKÉ HORY

Městské kulturní a informační středisko | Náměstí 1, 341 92 Kašperské Hory
+420 376 503 412 | kultura@kasphory.cz | www.kasphory.cz

změna programu vyhrazena

DLOUHODOBÉ AKCE

Celoročně otevřeno
Kašperskohorský skříňový betlém
Každý rok do betléma přibydou nové 
postavičky, v prosinci 2016 nám některé 
postavičky ožily a rozsvítilo se v někte-
rých domech, přijďte se sami přesvědčit. 
Výstavní místnost Kašperské Hory |

6. 3. – 28. 4. 
Výstava Práce na papíře  
– skutečnost - sny - akce
Práce Jiřího Hudce a Martiny Říhové z 
let 2010 – 2016. Uvidíte výběr prací růz-
ných technik na různých druzích papíru.  
Výstavní místnost Kašperské Hory |

KRÁTKODOBÉ AKCE

4. 2. - 11. 3. | 10.00 - 16.30
Jarní prázdniny na Kašperku
Hrad Kašperk bude otevřen každou 
středu a sobotu. V provozu bude i 
malé občerstvení na hradním nádvoří. 
Přijďte si užít trochy historie, romanti-
ky a výhledů na zimní Šumavu.
Hrad Kašperk |

1. 3. | 10.00 - 13.00
Vycházka na sněžnicích – Modrava 
a okolí
Zimní vycházka na sněžnicích vás za-
vede do známých i méně známých 
míst v okolí Modravy. Na akci se  
předem přihlaste. Tel.: 376 582 734.
IS a SEV Kašperské Hory |

2. 3. | 13.00 - 16.00
Den s tajemnými nočními letci 
Šumavy - netopýry
Odpoledne plné her, aktivit a zajíma-
vostí o šumavských netopýrech. 
IS a SEV Kašperské Hory |

2. 3. | 18.00 
Pohledy do krajiny – Ldakh – Malý Tibet
Seznámíme se s koloniálními památka-
mi, s krásným písčitým pobřežím atd.   
Přednášející: Jana Dvorská. 
IS a SEV Kašperské Hory |

3. 3. | 10.00 - 15.00
Hurá na sněžnice
Zábavné soutěžení, převážně pro 
rodiny s dětmi. Na akci se předem  
přihlaste. Tel.: 376 582 734.
IS a SEV Kašperské Hory |

3. 3. | 17.30 
Želvy Ninja 2
Želví nepřítel Trhač, se spojí šíleným 
vědcem, který vyvinul mutagen schop-
ný přeměnit člověka na zvíře. Do zá-
stupu nepřátel se ještě přidá zástupce 
naštvané mimozemské civilizace. Dobro-
družná fantasy komedie, délka 112 min,  
vstupné děti 60 Kč, dospělí 80 Kč. 
Kino Kašperské Hory  |

6. 3. | 17.30
Vernisáž výstavy Práce na papíře 
Práce Jiřího Hudce a Martiny Říhové z let 
2010 – 2016. Uvidíte výběr prací různých 
technik na různých druzích papíru.  Přijďte 
s námi otevřít tuto jedinečnou výstavu.
Výstavní místnost Kašperské Hory |

7. 3. | 10.00 - 13.00
Kolem Pranýře za výhledy
Výprava na přes Šibeniční vrch a vrch Vi-
nice s panoramatickými rozhledy do ob-
lasti střední Šumavy a Pošumaví. Na akci 
se předem přihlašte. Tel.: 376 582 734.
IS a SEV Kašperské Hory |

8. 3. | 13.00 - 16.00
Tvořivá dílna - Antistresové  
malování a Pergamano
Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, 
kreativitu a zručnost do tvořivé dílny.
IS a SEV Kašperské Hory |

9. 3. | 18.00 
Pohledy do krajiny - Nepál 
Cestopisná přednáška s promítáním 
fotografii z Nepálu. Přednášející:  
Jaroslav Červenka.  
IS a SEV Kašperské Hory |

10. 3. | 10.00 - 15.00
Hurá na sněžnice
Zábavné soutěžení na sněžnicích  
(i bez sněžnic), převážně pro rodiny 
s dětmi. Na akci se předem přihlaste. 
Tel.: 376 582 734.
IS a SEV Kašperské Hory |

10. 3. | 17.30 a 20.00
„Kašperky“ očima mladých – Sportovní 
hala „PO ROCE A PO DNI“
Z žákovského cyklu „Kašperky“ očima 
mladých. Jedná se o reportáže zpra-
cované žáky ze ZŠ. V prvním spotu 
vám představí Sportovní halu, jak to s 
ní bylo a je a jak se líbí dětem a co na 
ní říkají ostatní návštěvníci.
Kino Kašperské Hory |

10. 3. | 17.30
Kubo a kouzelný meč
Chlapec Kubo umí vyprávět příběhy. 
Den co den opouští domov a chodí do 
přilehlé vesnice, kde vypráví své příběhy. 
Domů se musí vrátit před setměním, ji-
nak by ho mohla stihnout strašlivá klet-
ba. Animovaný příběh, délka 101 min, 
vstupné děti 60 Kč, dospělí 80 Kč. 
Kino Kašperské Hory |

10. 3. | 20.00
Kolonie
Film je inspirovaný skutečnými událost-
mi. V 70. letech, kdy z uzavřené kolonie 
utekli někteří z členů, se ukázalo, že v 
sektě docházelo k mučení odpůrců a k 
sexuálnímu zneužívání dětí. Historický 
romantický příběh, délka 110 min, pří-
stupné od 12 let, vstupné 80 Kč.
Kino Kašperské Hory |

KULTURA  BřEzEN       I. čÁST



KAŠPERSKÉ HORY

Městské kulturní a informační středisko | Náměstí 1, 341 92 Kašperské Hory
+420 376 503 412 | kultura@kasphory.cz | www.kasphory.cz

změna programu vyhrazena

KULTURA  BřEzEN       II. čÁST
11. 3. | 10.30
závod po staru z Lišáku s Emilem
Sjezd pánů a dam na starých dřevě-
ných lyžích v dobovém oblečení. Pre-
zentace proběhne u malého vleku. 
Startovné je dobrovolné. 
Ski areál Kašperky Kašperské Hory |

14. 3. | 10.00 - 13.00
Kolem Pranýře za výhledy
Výprava na sněžnicích (i bez sněž-
nic) přes Šibeniční vrch a vrch Vinice 
s panoramatickými rozhledy do oblasti 
střední Šumavy a Pošumaví. Na akci se 
předem přihlašte. Tel.: 376 582 734.
IS a SEV Kašperské Hory |

15. 3. | 13.00 - 16.00
Tvořivá dílna - Antistresové  
malování a Pergamano
Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, kre-
ativitu a zručnost do naší tvořivé dílny. 
IS a SEV Kašperské Hory |

16. 3. | 18.00 
Pohledy do krajiny - Malajsie – 
země plná kuliček
Cestovatelská přednáška s promítá-
ním úžasných fotografií. Přednášející: 
Pavel Krásenský. 
IS a SEV Kašperské Hory |

17. 3. | 17.30
„Kašperky“ očima mladých – His-
torie Muzea Šumavy jako instituce
Z žákovského cyklu „Kašperky“ očima 
mladých. Jedná se o reportáže zpra-
cované žáky ze ZŠ. V druhém spotu 
vám představí Muzeum Šumavy a 
jeho historii.
Kino Kašperské Hory |

17. 3. | 17.30
Sirotčinec slečny Peregrinové pro 
podivné děti
Díky tajemným stopám, které Jake-
ovi poodhalují tajemství jiných světů 

a doby, Jake objeví kouzelné místo, 
známé jako sirotčinec slečny Peregri-
nové pro podivné děti. Dobrodruž-
ný fantasy příběh, délka 128 min,  
vstupné děti 60 Kč, dospělí 80 Kč. 
Kino Kašperské Hory |

18. 3. | 8.00 – 12.00
Blešák | prodej – nákup - výměna
Máte doma nepotřebné, ale fungující 
věci, kterých je vám líto vyhodit? (ob-
lečení, hračky, sportovní potřeby, kni-
hy, nářadí, šperky,  atd.) Nebo naopak 
některé věcičky potřebujete?
Vestibul kina Kašperské Hory |

18. 3. | 13.30
Beseda s finalistkou 
MISS čR
Přijďte do Dětského  
domova na besedu s 
finalistkou MISS ČR  
Veronikou Kašákovou.
Dětský domov Kašperské Hory |

21. 3. | 10.00 - 13.00
Kolem Pranýře za výhledy
Výprava na sněžnicích  
(i bez sněžnic) přes  
Šibeniční vrch a vrch Vini-
ce s panoramatickými roz-
hledy do oblasti střední 
Šumavy a Pošumaví. Na 
akci se předem přihlašte.  
Tel.: 376 582 734.
IS a SEV Kašperské Hory |

23. 3. | 18.00 
Pohledy do krajiny - 
Kyrgyzstán
Cestovatelská přednáš-
ka s promítáním krás-
ných fotografií ze země 
hor, barev, koní, jezer,  
horských údolí, lesů a jurt.  
Přednášející: Vladislav Hošek. 
IS a SEV Kašperské Hory |

30. 3. | 18.00 
Pohledy do krajiny - Život a práce lidí 
na staré Šumavě, zmizelá Šumava.
Poutavé vyprávění pana Emila Kintzla, 
s promítáním nádherných historických 
fotografií s vlastního archivu. 
IS a SEV Kašperské Hory |

31. 3. 
Noc s Andersenem
Tradiční nocování s dětmi ve škole s 
pohádkami a zajímavým programem.
ZŠ Kašperské Hory |


